1

平成 31 年３月４日

各 位

会 社 名 株式会社大戸屋ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 窪田 健一

（ＪＡＳＤＡＱ・コード２７０５）

問合せ先 取締役経営企画部長  松岡 彰洋

電  話 ０４２２－２６－２６００

 業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成30年11月７日に公表いたしました平成31年３月期通期（平成30年４月１日～平成31年

３月31日）の連結業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.平成31年３月期 通期連結業績予想の修正

（平成30年４月１日～平成31年３月31日）
(単位：百万円)

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 26,000 570 580 230 31.90 円

今回発表予想（B） 25,820 470 480 190 26.26 円

増減額（B-A） △180 △100 △100 △40 ―

増減率（％） △0.7 △17.5 △17.2 △17.4 ―

〔ご参考〕前期実績
（平成 30 年３月期）

26,265 634 662 204 28.39 円

２.修正の理由

 当社は、本日公表の「国内全店舗休業に関するお知らせ」のとおり、当社子会社である㈱大戸屋が

運営する「大戸屋ごはん処りんくうシークル店」において発生したアルバイト従業員による「不適切

動画事案」を真摯に受け止め、国内全店舗の休業を実施させていただくことといたしました。

 今回の事案による下記の影響及び最近の経営環境を鑑みて、通期連結業績予想を修正いたしました。

①店舗売上高の減少（国内直営事業）

②食材及びロイヤリティ売上高の減少（国内フランチャイズ事業）

③国内フランチャイズ加盟者に対する売上補填額を特別損失に計上

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成されており、実際

の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上